
 
N° 77 del Reg. Delibere 
 

  
 
 

COMUNE DI MONTRESTA 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 

OGGETTO :  Concessione contributo economico straordinario: Indirizzi al Responsabile 
 del  Servizio   
  
 
L’anno duemilaquattordici addì diciannove del mese di novembre alle ore 11:50 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto si è riunita, convocata con apposito avviso, la 

Giunta Comunale nelle persone di: 

 

ZEDDA ANTONIO Sindaco Assente 

CARBONI ANDREA Vice Sindaco Presente  

FANCELLU CRISTOFORO Assessore Presente 

MASTINO MAURO Assessore Presente 

SALIS SALVATORE Assessore Assente 

 

Partecipa, con funzioni  consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario 

Comunale dr. Giuseppe Manca. 

 

Il Vicesindaco Andrea Carboni, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare l’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il Bilancio 2014 dove al cap. 1887/1 ”Prestazioni Piano Socio Assistenziale”sono previste 
tra le altre, somme in favore di nuclei familiari e /o singoli in stato di indigenza economica o in 
gravi difficoltà di carattere sociale o psichico 
 
Visto il capo 3° art. 11 del regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi 
e sussidi (approvato con deliberazione C.C. n. 31 del 02.04.1992) nel quale si prevede che in casi 
straordinari di intervento tesi a sanare situazione eccezionali, possa intervenire la Giunta  
Comunale. 
 
Vista la richiesta di concessione di un contributo economico straordinario pervenuta a questa 
Amministrazione da parte di due famiglie di Montresta, la cui situazione economica, sociale  
attualmente è di estrema difficoltà.            
   
Vista le relazioni del 19.11.2014 predisposta dall’Operatore Sociale del Comune,dr.ssa 
Alessandra  Sechi, con le quali  si propone la concessione di un contributo economico, pari a  
€ 1.000,00 ciascuna a due famiglie residenti a Montresta che versano in uno stato di grave 
disagio socio economico, al fine di consentire l'acquisto viveri di prima necessità, medicinali, 
visite specialistiche viaggi in cliniche a  e il pagamento di bollette arretrate.  
 
Considerato che ai sensi del D. Lgs 196/2003 concernente il diritto alla riservatezza si omette di 
indicare il nome dell’utente  interessato. 
 
Dato atto, che è agli atti la relazione e tutta la documentazione relativa a questi casi presso 
l’ufficio Servizi Sociali del Comune. 
 
Visto il D. Lgs 267/2000. 
 
Dato atto che sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:da parte del Responsabile del 
Servizio Socio-Culturale, in ordine alla regolarità tecnica; da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Visto il D. Lgs 267/2000 
 
 
CON voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
• di accogliere la richiesta in premessa e conseguentemente di concedere  un contributo 

economico straordinario pari a complessivi € 2.000,00, di cui € 1.000,00 a ciascuna di  due 
famiglie residenti a Montresta in difficoltà economica, individuate nella relazione in atti 
dell’Operatore Sociale del Comune,  

 
• di demandare al Responsabile del Servizio Sociale il compimento degli atti conseguenti il 

presente deliberato; 
 
• di individuare  per lo scopo, le risorse economiche del Titolo 1 Funzione 10 Servizio 4  

intervento  5 cap. 1887/1  in conto competenza del bilancio 2014; 
 



� di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Andrea Carboni Giuseppe Manca 
 
 
 
 
Certificato di pubblicazione 
 
Il Segretario comunale attesta, su conforme dichiarazione del responsabile delle pubblicazioni, che: 
– copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal giorno 19.11.2014; 
– copia della presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari con nota del  19.11.2014. 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Giuseppe Manca 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


